
ZIV 2.0p032/9040 DOP 0109/031

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5
Úřad městské části Praha 5, živnostenský odbor
150 22 Praha 5, Nám. 14. října 4

TORONA trade s.r.o.
náměstí 14. října 1307/2
150 00, Praha - Smíchov

Č. j.: ZIV/U3594/2012/Lor

Vyřizuje: Bc. Václava Lorencová
Telefon: 257 000 448
Fax: 257328347

Oznámení o zahájení řízení

Městská část Praha 5, Úřad městské části, Odbor živnostenský, Vám podle § 47 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že

z a h a j u j e ř í z e n í

ve věci zrušení živnostenského oprávnění s předmětem podnikání "Truhlářství, podlahářství" podle § 58 odst. 3
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Živnostenský odbor zdejšího úřadu obdržel dne 6.2.2012 prostřednictvím Městského úřadu Hodonín,
obecní živnostenský úřad, informaci o tom, že uplynula jednoroční lhůta po kterou bylo sankčně pozastaveno
provozování živností s názvem „Truhlářství, podlahářství“ a „Vodoinstalatérství, topenářství“ podle ust. § 58
odst. 3 živnostenského zákona právnické osobě TORONA trade s.r.o., IČ: 65276175, neboť osoba Ing.
Josef Pecha ustanovený do funkce odpovědného zástupce u předmětných živností, již nesplňuje podmínku
provozování živnosti ve smyslu § 6 odst. 1 písm. c) živnostenského zákona, tj. bezúhonnost.
S ohledem na tu skutečnost, že v obchodním rejstříku je ke dni 26.8.2011 zapsaná změna sídla uvedené
společnosti, kdy adresa sídla společnosti se nyní nachází ve správním obvodu Městské části Praha 5 bylo dále
obecním živnostenským úřadem v Hodoníně sděleno, že dotčená právnická osoba, (dále jen účastník řízení),
dodnes závadový stav neodstranila a osobu odpovědného zástupce ustanoveného pro výše uvedené živnosti
nezměnila.
Živnostenský odbor Úřadu městské části Praha 5 (dále jen správní orgán) obdržel spolu s touto informací
také trestní příkaz vydaný Okresním soudem v Hodoníně pod čj. 15T 30/2010-2114 ze dne 04.03.2010
a pravomocný od 19.05.2010, kterým byl uznán vinným Ing. Josef PECHA, nar. 23.8.2957 v Hodoníně, trvale
bytem Rohatec, Nové řádky 1053/14 za spáchání tr.činu zvýhodňování věřitele podle § 256a odst. 1,2 zák.č.
140/1961 Sb., tr.zákon, účinný do 31.12.2009, neboť jako jediný společník a jednatel společnosti TORONA,
spol. s r.o. se sídlem v Rohatci, Nová 3 rozhodl o vyplacení nerozděleného zisku z minulých let sobě, jako
jedinému společníkovi, a postupně si období 13.8.2007 až 30.11.2007 z pokladny vyplatil veškerou dostupnou



Strana 2 ZIV 2.0p032/9040 DOP 0109/031

hotovost společnosti, přestože věděl, že společnost nebyla nejpozději od prosince 2006 schopna plnit své
splatné závazky a tím poškodil jiné věřitele.
Osoba odpovědného zástupce Ing. Josef Pecha tedy pravomocným odsouzením ztratila bezúhonnost ve smyslu
živnostenského zákona a tedy přestala dne 19.5.2010 splňovat všeobecnou podmínku provozování živnosti
ve smyslu § 6 odst. 1 písm. c) téhož zákona. Z tohoto důvodu bylo Městským úřadem Hodonín, obecní
živnostenský úřad, z moci úřední rozhodnuto podle ust. § 58 odst. 3 živnostenského zákona o sankčním
pozastavení provozování shora uvedených živností a to na dobu nejdéle 1 roku, neboť účastník řízení neprojevil
zájem o odstranění protiprávního stavu a osobu odpovědného zástupce Ing. Josef Pecha nezměnil.
Správní orgán konstatuje, že účastník řízení do doby vydání oznámení o zahájení tohoto správního řízení
závadový stav neodstranil, což bylo ověřeno náhledem do výpisu z živnostenského rejstříku.
Dle živnostenského zákona může živnost provozovat fyzická nebo právnická osoba splní-li podmínky
stanovené tímto zákonem. Jednou ze všeobecných podmínek provozování živnosti fyzickými osobami ve
smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) živnostenského zákona je podmínka bezúhonnosti.
Ve smyslu ustanovení § 6 odst. 2 živnostenského zákona se za bezúhonného pro účely tohoto zákona nepovažuje
ten, kdo byl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný úmyslně, jestliže byl tento trestný čin spáchán
v souvislosti s podnikáním.

Z trestního příkazu je patrné, že Ing. Josef Pecha se trestné činnosti dopouštěl jako osoba v postavení
jediného jednatele a společníka právnické osoby TORONA, spol. s r.o., která měla právo rozhodovat
o všech platbách a chodu společnosti. Správní orgán na základě této skutečnosti dospěl k závěru, že není
pochybnosti o tom, že popsaný trestný čin spáchaný Ing. Josefem Pechou, byl spáchán úmyslně a má souvislost
s podnikáním.
Dle ustanovení § 11 odst. 2 živnostenského zákona musí odpovědný zástupce splňovat všeobecné i zvláštní
podmínky provozování živnosti podle § 6 a 7 téhož zákona.

Ing. Josef Pecha je od 10.8.2009 je ustanoven do funkce odpovědného zástupce pro živnost s předmětem
podnikání „Truhlářství, podlahářství“ a dále od 19.05.2010 ustanoven do funkce odpovědného zástupce pro
živnost s předmětem podnikání „Vodoinstalatérství, topenářství“, které má právo provozovat účastník řízení,
přičemž ode dne, kdy bylo pravomocně rozhodnuto o jeho odsouzení, tj. 19.5.2010, již nesplňuje jednu ze
všeobecných podmínek provozování živnosti.
Dle ustanovení § 11 odst. 8 živnostenského zákona je podnikatel povinen nejpozději do 15 dnů ustanovit nového
odpovědného zástupce, jestliže odpovědný zástupce přestane vykonávat funkci nebo nesplňuje-li podmínky.
Dle ustanovení § 58 odst. 3 živnostenského zákona živnostenský úřad může živnostenské oprávnění zrušit nebo
v odpovídajícím rozsahu pozastavit, jestliže podnikatel závažným způsobem porušil nebo porušuje podmínky
stanovené tímto zákonem nebo zvláštními právními předpisy.
Vzhledem k té skutečnosti, že o pozastavení provozování shora uvedených živností dle § 58 odst. 3
živnostenského zákona bylo pravomocně rozhodnuto Městským úřadem Hodonín, obecní živnostenský úřad,
již dne 16.10.2010 a účastník řízení, i přes toto sankční opatření, do dnešního dne závadový stav neodstranil
a nezměnil osobu odpovědného zástupce u jmenovaných živností, hodnotí správní orgán takové jednání jako
závažný způsob porušení podmínek stanovených živnostenským zákonem.

Účastníci řízení jsou povinni poskytnout správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při
opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu).

Účastníci řízení mají právo dát se v řízení zastupovat zmocněncem (§ 33 až 35 správního řádu).

Účastníci řízení mají právo nahlížet do spisu (§ 38 správního řádu).



Strana 3 ZIV 2.0p032/9040 DOP 0109/031

Účastníci řízení jsou oprávněni po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí navrhovat důkazy a činit
jiné návrhy, mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a právo požádat o informace o řízení. Před vydáním
rozhodnutí mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 správního řádu). Správní
orgán v této věci nerozhodne dříve než po 10 dnech ode dne doručení tohoto oznámení.

V Praze dne 16.02.2012
Mgr. Josef Bláha

vedoucí živnostenského odboru
Úřadu městské části Praha 5


